
2020年 8月２日 

各位 

一般社団法人関東大学バスケットボール連盟 

会長  日馬 雄紀 

 

第 96 回関東大学バスケットボールリーグ戦等の開催について 

 

平素より当連盟の活動に対し、ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、連日報道されております新型コロナウイルス感染症の感染拡大にあたり、連盟

では感染防止対策のため日々協議を続けております。 

当連盟の 6月 9日付の発表において、本年度のリーグ戦開催の判断材料として次の事

項が挙げられておりました。 

 

① 8月 15日時点で「緊急事態宣言」が発出されていないこと。 

② 8月 15日時点で、大部分の大学でクラブ活動が開始されていること。 

③ １都 7県または各大学からの「自粛要請」等を踏まえて判断すること。 

④ 国体・天皇杯・インカレ等の開催状況も踏まえて判断すること。 

⑤ リーグ戦期間中に「緊急事態宣言」または「自粛要請」等が発出された場合

は、その時点で中止も検討すること。 

 

上記の通り、判断材料①②として 8月 15日時点での情勢を鑑みて検討を進めること

としております。 

今後の予定としましては、連盟では 8月 17日（月）に幹部会、同月 20日（木）に

臨時理事会を開催し、方針を決定いたします。臨時理事会での決定後、今年度のリーグ

戦開催状況を皆さまにご案内申し上げます。 

また、7月 28日に発表した“大会運営マニュアル”につきましても、引き続き新型

コロナウイルス感染症および社会情勢等を踏まえて協議を続けて参ります。 

今後とも当連盟の活動に対しまして引き続きご理解とご協力の程、何卒宜しくお願い

申し上げます。 

 

以上 


